2020年8月7日

各 位

会 社 名  ニ ッ タ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 石切山 靖順

（コード番号 5186 東証第1部）

問合せ先  執行役員 経営管理担当

       木下 一成

         （TEL 06-6563-1211）

2021年 3月期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 当社は、2020年 8月 7日開催の取締役会において、2020年 5月 15日に公表いたしました「2020年 3 月期

決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりました 2021年 3月期の連結業績予想及び配当予想を

下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想について

2021年 3 月期 第 2四半期（累計）連結業績予想（2020年 4月 1日～2020年 9月 30 日）    （百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 ― ― ― ― ―

今回発表予想(Ａ) 38,000 900 1,500 1,200 41円 18銭

前第 2四半期実績(Ｂ)

(2020年 3月期第 2 四半期)
42,075 1,926 4,098 3,376 115円 68 銭

増減額(Ａ－Ｂ) ▲4,075 ▲1,026 ▲2,598 ▲2,176

増減率(％) ▲9.7 ▲53.3 ▲63.4 ▲64.5

2021年 3 月期通期連結業績予想値（2020年 4月 1 日～2021年 3月 31日）           （百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 ― ― ― ― ―

今回発表予想(Ａ) 76,000 2,000 3,700 3,100 106円 37 銭

前期実績(Ｂ)

(2020年 3月期)
83,861 3,527 7,543 6,148 210円 97 銭

増減額(Ａ－Ｂ) ▲7,861 ▲1,527 ▲3,843 ▲3,048

増減率(％) ▲9.4 ▲43.3 ▲51.0 ▲49.6

【連結業績予想の理由】

 2021 年 3 月期の連結業績予想につきましては、2020年 5月 15 日に公表いたしました「2020年 3月期決算

短信〔日本基準〕(連結)」において、新型コロナウイルス感染拡大が事業活動および経営成績に与える影響を

合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、今般、現時点で入手可能な情報や予測等

に基づき算定した結果、上記の通り業績予想を公表いたします。

 売上高に関する当社の主要需要業界の動向を以下のように予想しています。自動車業界においては 4～6月期

を底に販売台数回復の兆しはあるものの依然厳しい業況が続くと予想しています。また、建設機械業界において

は主要メーカーが引き続き減産予想であり、需要回復は来年以降になると予想しています。一方、物流業界にお

いては今後とも需要が拡大すると予想しています。また、半導体業界においても、5ＧやＡＩあるいは IoTの普

及により中長期的に需要が拡大する見通しであると予想しています。

利益面につきましては、営業利益は、新型コロナ対策としての各種活動の自粛や業務効率化による販管費の削

減に努めておりますが、売上の減少に伴い減益となる見込みです。また、経常利益については、持分法投資利益

で、韓国の持分法適用会社の閉鎖に伴う一時的な費用を計上することの影響を約 1,600 百万円見込むため、営業

利益よりも減益幅が拡大する見込みです。なお、今後の感染症の収束状況に応じて、変動する可能性がありま

す。

２． 配当予想について

2021年 3 月期配当予想

 1 株当たり配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回発表予想 ― ― ― ― ―

今回発表予想 ― 30円 00銭 ― 30円 00銭 60円 00銭

前期実績

(2020年 3月期)
― 35円 00銭 ― 35円 00銭 70円 00銭

【配当予想の理由】

当社では、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つとして位置づけ、企業体質の強化・充実を図

りつつ、業績に応じた適正な利益配分を行うことを基本方針としております。

この基本方針のもと、今中長期経営計画『Ｖ２０２０』のフェーズ３の期間においては、連結配当性向 20～

30％を目安に、安定的且つ着実な配当を継続的に実施することで株主の皆様のご期待にお応えしていくこととし

ております。

2021 年 3 月期の配当予想につきましては、2020 年 5 月 15 日に公表いたしました「2020 年 3 月期決算〔日本基

準〕（連結）」において、業績予想の合理的な算定が困難であったため未定としておりましたが、上記の配当方針並

びに今回の業績予想を踏まえて、上記のとおり配当予想を公表いたします。

 ※上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上